
VI EDYCJA SALONU OSOBOWOŚCI WKPZK – BOGDAN WENTA 
 
 Trzy lata temu powołano „Salon Osobowości” Warszawskiego Klubu Przyjaciół 
Ziemi Kieleckiej w celu prezentowania wybitnych osób związanych biografią oraz sercem z 
regionem świętokrzyskim. Jest to forma prezentacji ludzi sukcesu wywodzących się z 
województwa świętokrzyskiego oraz szeroki przegląd osiągnięć Kielecczyzny.  
 6. maja 2019r. w warszawskiej kawiarni muzycznej Nowy Świat Muzyki odbyło się 
kolejne spotkanie w ramach Salonu Osobowości, poświęcone prezentacji sylwetki 
prezydenta miasta Kielce p. BOGDANA WENTY, w którym udział wzięło ponad 100. 
członków i sympatyków Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej.  

Na spotkanie przybyli m.in. ambasador Janusz Jesionek, prof. dr hab. inż. 

Stanisław Adamczak – były rektor Politechniki Świętokrzyskiej, prof. dr hab. Zdzisław J. 

Adamczyk – wybitny znawca życia i twórczości Stefana Żeromskiego, prof. Mieczysław 

Poniewski,    dr Ryszard Skarbek, dr Ryszard Ślązak, p. Krzysztof Moczulski - prezes OST 

Gromada,        p. Piotr Guzowski – prezes Polsko – Kazachstańskiej Izby Przemysłowo-

Handlowej,             p. Maciej Petruczenko - dziennikarz sportowy, p. Janusz Sapa były 

zastępca red. naczelnego „Rzeczpospolitej”, p. Stanisław Nyczaj – prezes kieleckiego 

Oddziału Związku Literatów Polskich, poeta, eseista, edytor, red. naczelny 

Świętokrzyskiego Kwartalnika Literackiego,  p. Zbigniew Olszewski – prezes zarządu 

Fundacji Polonia, p. Jan Chruśliński – pisarz, publicysta, historyk; Krzysztof Zaręba – 

były wiceminister, gen. Franciszek Puchała, gen. Jerzy Słowiński , Henryk Bęben – były 

wiceprezydent Warszawy.   

   

  
 

  
      „Błędów nie popełnia tylko ten, kto nie pracuje. W całym swoim życiu kieruję się przy 

podejmowaniu decyzji oceną sytuacji od strony ryzyka. Staram się ograniczać ryzyko do minimum…”  
 
                                                                                                                                Bogdan Wenta 



 Panu prezydentowi B. Wencie towarzyszyli: pełnomocnik prezydenta miasta Kielce 
ds. Finansów, Budżetu i Przedsiębiorczości p. Danuta Papaj oraz dyrektor Wydziału 
Kultury, Sportu i Rekreacji p. Artur Sobolewski . 
 W Salonie Osobowości gościliśmy również p. Elżbietę Pańtak – dyrektor Szkoły 
Tańca Kieleckiego Teatru Tańca oraz p. Grzegorza Pańtaka - z-cę dyr. Szkoły Tańca KTT.   
 

     
 
Ekipa prezydenta B. Wenty przywiozła do Warszawy szereg bardzo ciekawych 
materiałów promujących Kielce, w tym m.in. wydawnictwa: „Twoje miejsce na biznes – 
inwestuj w Kielcach”, „Kielce – największe atrakcje turystyczne”, pięknie wydany 
przewodnik „Aktywne Kielce”, mapę Kielc, „Nie(d)ocenione kobiety w dziejach Kielc do 
1939r.”, magazyn „Made in Świętokrzyskie”, a także płyty z muzyką znanego w kraju jako 
Genowefa Pigwa – Bronisława Opałki.  
 
 Spotkanie rozpoczął występ młodego, utalentowanego pianisty ERYKA 
PARCHAŃSKIEGO, który wykonał Nokturn cis-moll op.27 nr1 Fryderyka Chopina.  
  

                     



 Eryk Parchański to uczeń w klasie pianistycznej Artura Jaronia z Zespołu 
Państwowych Szkół Muzycznych im. L. Różyckiego w Kielcach. Jest stypendystą Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. To również zdobywca Grand Prix I 
Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego „Gloria Artis” w Wiedniu, a także II 
miejsca w XV Ogólnopolskim Festiwalu Pianistycznym Konin – Żychlin 16-17.11.2018r. 
Jest laureatem XVII Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego „Muzyka bez granic” 
na Litwie i wielu innych ogólnopolskich konkursów pianistycznych.  

 

Przybyłych na spotkanie gości serdecznie przywitał prezes Zarządu WKPZK 

ambasador Wiesław Osuchowski.   

 

      
  

 Prezes W. Osuchowski zapoznał uczestników Salonu Osobowości z 
dotychczasowymi osiągnięciami Gościa Salonu - p. prezydenta miasta Kielce BOGDANA 
WENTY, a następnie zaprosił Go do przedstawienia swojej wizji rozwoju Kielc w 
najbliższych latach.  

 Prezydent Kielc p. BOGDAN WENTA to były piłkarz ręczny, uważany za jednego 
z najwybitniejszych zawodników w historii polskiej piłki ręcznej. To m.in. zawodnik 
Wybrzeża Gdańsk, FC Barcelony i SG Flensburg- Handewitt.   
 Wystąpił w siedmiu finałach europejskich pucharów. Przez 13 lat grał 
w reprezentacji Polski (1981-94).  
 W latach 2004-2012 był selekcjonerem reprezentacji Polski, z którą zdobył m.in. 
wicemistrzostwo świata w 2007r., a dwa lata później brązowy medal.  
 W latach 2008-14 był trenerem klubu Vive Targi Kielce, z którym zajął trzecie 
miejsce w Lidze Mistrzów (2013). 
 W 2014 roku p. BOGDAN WENTA został wybrany do Parlamentu Europejskiego, 
uzyskując w okręgu małopolsko-świętokrzyskim blisko 40 tys. głosów.  



 W wyborach samorządowych prezydenta Kielc p. BOGDAN WENTA startował z 
własnego komitetu "Projekt Świętokrzyskie". W drugiej, decydującej turze wyborów, która 
odbyła się 4 listopada 2018r., odniósł zwycięstwo uzyskując 49 178 głosów (61,25 proc.).   
  

 

                  

 Prezydent Bogdan Wenta rozpoczął swoje wystąpienie od akcentów osobistych. 
Stwierdził, że wybrał sport, bowiem z czasem zrozumiał, że to jego życiowa szansa. 
 Podkreślił, że za swój największy życiowy sukces uważa związek małżeński, który 
zawarł z obecną żoną Iwoną , bowiem rodzina to siła i ostoja.  
 Prezydent Wenta podzielił się także swym życiowym doświadczeniem, mówiąc, że 
gwiazdy mogą wygrać mecz, lecz tylko zespół może zostać liderem turnieju.  
 Prezydent podkreślił, że nie jest politykiem, ale ma duże doświadczenie w 
kierowaniu zespołami ludzkimi, co jest przydatne w sytuacji ogromnego wyzwania, jakim 
jest kierowanie tak dużym zespołem jakim jest Urząd Miasta Kielce.  
 Za swój atut uważa to, że jako człowiek z zewnątrz (w Kielcach mieszka od 
2008r.) ma inne spojrzenie na miasto.  
W swojej działalności zamierza m.in. stawiać na następujące kierunki: 
- przedsiębiorczość (tworzenie miejsc pracy; inwestycje; dialog z przedsiębiorcami; wzrost 
płac; rozwój sportu jako dziedziny gospodarki kreującej miejsca pracy)   
-  kultura 
- budownictwo (rozmowy z deweloperami; budownictwo mieszkaniowe oraz kompleksowe 
zagospodarowanie wolnych przestrzeni; włączanie kieleckich uczelni w celu tworzenia 
nowych kierunków studiów 
-  polityka senioralna  ( usługi dla osób starszych) 
Prezydent zamierza przeprowadzić reorganizację urzędu i jednostek pomocniczych tak, aby 
współpraca poszczególnych wydziałów i jednostek miasta była bardziej efektywna z 
pożytkiem dla jej mieszkańców. W najbliższych miesiącach chce zacieśnić współpracę z 
organizacjami pozarządowymi. Pragnie udoskonalić współpracę miasta z Targami Kielce w 



celu promocji inwestycyjnej. Będzie kontynuować rozpoczętą współpracę z przedsiębiorcami 
oraz zabiegać o kolejne rozmowy z inwestorami w celu ich przyciągnięcia do Kielc.  
  Z inicjatywy Prezydenta podjęto pierwszy krok w walce ze smogiem, organizując 
bardzo dobrze oceniany I Kongres Czystego Powietrza.  
  W czasie sprawowania funkcji Prezydenta Bogdan Wenta gościł już kilka 
oficjalnych zagranicznych delegacji z Niemiec, Słowacji ,Ukrainy, Nigerii. 
 Na podstawie bardzo wielu odbytych rozmów Prezydent uważa, że w Kielcach 
istnieje wielki potencjał ludzki, chęć zmian oraz możliwości ich realizacji.   
 
 

               

 

 

              

 

http://wiadomosci.onet.pl/niemcy


Po wystąpieniu prezydenta Bogdana Wenty uczestnicy Salonu przystąpili do zadawania 
pytań. Dotyczyły one m.in. sugestii ożywienia przemysłu samochodowego w Kielcach, 
braku wygodnych połączeń kolejowych z Kielcami, poprawy nawierzchni kieleckich dróg, 
zanieczyszczenia powietrza, termomodernizacji budynków, sprzedaży gruntów 
pozakładowych, lokalizacji Głównego Urzędu Miar w Kielcach, zintensyfikowania 
promocji zabytków Kielc itp. 

       

 

                          

 

 

                       

 



  

 

  

 

 



                  

 

 Prezydent Bogdan Wenta odpowiadał na zadawane pytania, wyjaśniał zgłaszane 
wątpliwości oraz obiecał rozpatrzenie zgłaszanych postulatów pod kątem możliwości ich 
realizacji.   

 

                       

 

 Uczestnicy spotkania żegnali p. Bogdana Wentę symbolicznymi kwiatami i 
gorącymi, długotrwałymi brawami. Prezydent Kielc zyskał ich sympatię i dlatego długo 
jeszcze nie mógł opuścić znanej warszawskiej kawiarni muzycznej, oblegany przez chętnych 
do indywidualnych rozmów członków i sympatyków Warszawskiego Klubu Przyjaciół 
Ziemi Kieleckiej. 

  

 



 

                                 

                               

                              



 Drugą część spotkania rozpoczął p. Roman Ostrowski I wiceprezes WKPZK, który 
przedstawił krótką charakterystykę postaci prof. dr hab. Zdzisława J. Adamczyka, 
wybitnego znawcy życia i twórczości Stefana Żeromskiego.  

                       

 
  Prof. Z. Adamczyk specjalizuje się w historii literatury i edytorstwie. Jego 
zainteresowania badawcze obejmują literaturę Młodej Polski, w szczególności życie i 
twórczość Stefana Żeromskiego. Opracował m.in. jego korespondencję, którą wydano w 
sześciu tomach w latach 2001–2010 oraz pisma zebrane. Publikował m.in. w „Pamiętniku 
Literackim”, „Przeglądzie Humanistycznym, „Kieleckich Studiach Filologicznych”, 
„Polonistyce” i „Tygodniku Kulturalnym”. Za działalność naukową i dydaktyczną 
odznaczony został Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.  
 Prof. Z. Adamczyk w bardzo interesujący sposób opowiedział uczestnikom Salonu o 
powstaniu w 1925r. Koła Kielczan, którego głównym celem było zbliżenie rozproszonych 
po kraju Kielczan. W odrodzonej Polsce Kielczanie, tak jak i obecnie, byli rozproszeni po 
całym kraju, a szczególnie liczna grupa inteligencji kieleckiej żyła w Warszawie.  
Warszawski Klub Przyjaciół Ziemi Kieleckiej uważa się za kontynuatora idei 
historycznego Koła Kielczan.   Prof. Adamczyk przypomniał również o wydawanym 
przez Koło Kielczan - w trosce o duchową łączność między Kielczanami - periodyku – 
„Pamiętniku Koła Kielczan”. Redaktorzy corocznie wydawanych tomów „Pamiętnika Koła 
Kielczan” uważali się za spadkobierców duchowego testamentu wielkiego patrioty, 
gimnazjalnego kolegi – Stefana Żeromskiego.  Prof. Z. Adamczyk podkreślił, iż zachowane 
„Pamiętniki Koła Kielczan” są dziś kopalnią cennych materiałów historycznych, literackich 
i pamiątkarskich.  
 



                             
         
 W drugiej części spotkania pianista Eryk Parchański wykonał Sonatę D-moll 
Domenico Scarlattiego oraz Sonatę fortepianową Es - dur op.31 nr 3 allegro Ludwiga van 
Beethovena, których wykonanie spotkało się z entuzjastycznym przyjęciem.  
 Na bis artysta zagrał II Scherzo B-moll op.31 Fryderyka Chopina. 

                                                     

                          

 

 Na zakończenie prezes W. Osuchowski serdecznie podziękował wszystkim 
uczestnikom VI Salonu Osobowości za aktywny udział w spotkaniu z prezydentem miasta 
Kielce oraz zaprosił na koktajl wydany przez Prezydenta Bogana Wentę.                                         

 

                                                                                                                       Opracowała : Ewa Osuchowska 

 

 

 


